
Sestava vytvořena 14.6.2021 v 13:23 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

29. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem na zajištění projektové dokumentace na

revitalizace ploch zeleně a vytyčení pozemků pro výsadby - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem na zajištění projektové dokumentace na revitalizace ploch zeleně a vytyčení pozemků
pro výsadby a Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna na zpracování studií ploch zeleně dle
požadavků městských částí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Černovice
na projektovou dokumentaci záměru „Revitalizace jezírka AVČ Mírová“ ve výši
100 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Černovice tuto částku vyúčtuje
v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kníničky na
projektovou dokumentaci záměru „Park u lva“ ve výši 240 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-Kníničky tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice
na projektovou dokumentaci záměru „Komunitní centrum při ÚMČ Brno-
Kohoutovice“ ve výši 150 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Kohoutovice tuto
částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Komín na
vytyčení pozemků potřebných k záměru „Výsadby alejí a trvalých travních
porostů“ v městské části Brno-Komín ve výši 100 tis. Kč s tím, že městská část
Brno-Komín tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno - Maloměřice
a Obřany na projektovou dokumentaci záměru „Plocha zeleně u Obřanského
mostu“ ve výši 100 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Maloměřice a Obřany
tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno - Řečkovice a
Mokrá Hora na projektovou dokumentaci záměru „Park před hřbitovem“ ve
výši 200 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora tuto
částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023
poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-střed na
projektovou dokumentaci záměru „Revitalizace vnitrobloku Bayerova-
Botanická“ ve výši 787 tis. Kč s tím, že městská část Brno-střed tuto částku
vyúčtuje v termínu 30.6.2023
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních a
neinvestičních transferů městským částem na projektové dokumentace a na

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 14.6.2021 v 13:23 2/2 Vygenerováno programem eMMB

vytyčení parcel pro výsadbu a z důvodu navýšení rozpočtu Odboru životního
prostředí MMB na zpracování studií dle požadavků městských částí, které
tvoří přílohu č. ...těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své R8/154 schůzi konané dne 9. 6. 2021 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna schválit materiál jednomyslně 11 hlasy.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 31. jednání dne 16. 6. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
14.6.2021 v 13:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 13:11

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO - POTE parky.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 
městským částem na zajištění projektové dokumentace na revitalizace ploch zeleně a vytyčení pozemků 
potřebných pro realizaci výsadeb v krajině. Návrh rozpočtového opatření spočívá v zapojení volných 
zdrojů z minulých let a jejich přesunu na investiční a neinvestiční transfery městským částem a částku 
do rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna (dále jen MMB).  

Odbor životního prostředí MMB, Oddělení ochrany a tvorby zeleně, v průběhu jara 2021 oslovilo 
městské části s nabídkou kooperace na přípravě a realizaci nových ploch veřejné zeleně. Shromáždilo 
žádosti městských části v kategoriích studie, projektová dokumentace a realizace projektu. Na základě 

vyhodnocení a kategorizaci byly specifikovány níže uvedené potřeby. 

 

Částka do rozpočtu Odboru životního prostředí MMB ve výši 1 323 tis. Kč na zpracování studií 

Na základě žádostí městských částí Brno-Komín, Brno-Maloměřice a Obřany, Brno-Jehnice, Brno-

Kníničky, Brno-Černovice, Brno-Tuřany, Brno-sever, Brno-Bohunice, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, 
Brno-střed, Brno-Kohoutovice, Brno-Žabovřesky a Brno-Žebětín zajistí Odbor životního prostředí MMB 
studie veřejných ploch zeleně.  

Investiční a neinvestiční transfery městským částem v celkové výši 1 677 tis. Kč na projektové 
dokumentace a vytyčení pozemků pro výsadby 

Na základě žádostí městských částí Brno-Černovice, Brno-Kníničky, Brno-Kohoutovice, Brno-Komín, 
Brno-Maloměřice a Obřany, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Brno-střed je navrženo: 

 

Městská část Brno-Černovice 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Černovice na projektovou 

dokumentaci záměru „Revitalizace jezírka AVČ Mírová“ ve výši 100 tis. Kč s tím, že městská 
část Brno-Černovice tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

Městská část Brno-Kníničky 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kníničky na projektovou 

dokumentaci záměru „Park u lva“ ve výši 240 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Kníničky tuto 
částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

Městská část Brno-Kohoutovice 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na projektovou 

dokumentaci záměru „Komunitní centrum při ÚMČ Brno-Kohoutovice“ ve výši 150 tis. Kč s tím, 
že městská část Brno-Kohoutovice tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

Městská část Brno-Komín 

• poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-Komín na vytyčení pozemků 
potřebných k záměru „Výsadby alejí a trvalých travních porostů“ v městské části Brno-Komín 
ve výši 100 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Komín tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

Městská část Brno-Maloměřice a Obřany 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Maloměřice a Obřany na 

projektovou dokumentaci záměru „Plocha zeleně u Obřanského mostu“ ve výši 100 tis. Kč s tím, 

že městská část Brno-Maloměřice a Obřany tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

 

Strana 4 / 6



 

Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na 

projektovou dokumentaci záměru „Park před hřbitovem“ ve výši 200 tis. Kč s tím, že městská 
část Brno-Kníničky tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

 

Městská část Brno-střed 

• poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-střed na projektovou 

dokumentaci záměru „Revitalizace vnitrobloku Bayerova-Botanická“ ve výši 787 tis. Kč s tím, 
že městská část Brno-střed tuto částku vyúčtuje v termínu 30.6.2023 

 

Rada města Brna na své R8/154 schůzi konané dne 9. 6. 2021 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
schválit předložený návrh usnesení jednohlasně 11 hlasy.  

Jmenovité hlasování: 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 01.06.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných a kapitálových výdajů 193 402 3 000 196 402

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 01.06.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 735 1 323 2 058
4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 200 200

Neinvestiční transfery městským částem - vytyčení pozemků
MČ Brno - Komín 0 100 100
Neinvestiční transfery městským částem - vypracování projektové 
dokumentace
MČ Brno - Černovice 0 100 100

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 1 600 1 477 3 077
Investiční transfery městským částem -  vypracování projektové 
dokumentace
MČ Brno - Kníničky 0 240 240
MČ Brno - Kohoutovice 0 150 150
MČ Brno - Maloměřice a Obřany 0 100 100
MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora 0 200 200
MČ Brno - střed 0 787 787

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Financování - zvýšení

Strana 6 / 6


